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Maliye Bakanı Şimşek: "Suriye ile ekonomik ilişkiler donma noktasında" 

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye ile Suriye halkı arasında en ufak bir problem 
olmadığını belirterek, “Şu an ilişkiler neredeyse donma noktasına gelmiş ekonomik 
anlamda" dedi. Türkiye'nin Suriye'ye ihracatı 2010 yılında 1 milyar 850 milyon dolar 
seviyesindeydı. Suriye'deki Türk firmaları ise birer birer kapandı. 

Şimşek, Türk Arap Ekonomi Forumu'nda düzenlenen “Ekonomik Đşbirliği  Oluşturma” konulu panelin ardından katılımcıların sorularını 
yanıtladı. 
“Suriye'deki durumdan önce ekonomik ilişkileriniz nasıldı ve son durumdan nasıl etkilendi?” şeklindeki soruya Şimşek şöyle cevap 
verdi: 

“Suriye ile ilişkiler son yıllarda çok hızlı gelişiyordu. Ancak son dönemdeki olaylar bütün ekonomik ilişkiler ve bütün yatırımları hatta 
insanların geçişini bile olumsuz yönde etkiledi. Suriye ile kriz öncesinde bir serbest ticaret anlaşmamız vardı.  

Geniş yelpazede ilişkilerimiz vardı. Turizm ve çimento üzerine önemli çalışmalar vardı. Đnanıyorum ki, Suriye halkının iradesi tam 
olarak güçlü bir şekilde yönetime yansıdıktan sonra Suriye çok daha güçlü bir şekilde bölgede konumlanacak. Türkiye ile Suriye halkı 
arasında en ufak bir problem yok.  

Suriye'deki rejimin kendi halkına baskı yapmasını ve şiddete başvurmasını tasvip etmediğimiz için şu an ilişkiler neredeyse donma 
noktasına gelmiş ekonomik anlamda. Ama ben inanıyorum ki, Suriye'de halkın iradesi hakim olunca ilişkilerimiz çok daha güçlü bir 
şekilde gelişecek. Biz Suriye'nin gelişmesini istikrarını birliğini, beraberliğini ve bütünlüğünü çok önemsiyoruz. Bir koşu olarak 
Suriye'nin gelişmesine destek vereceğiz.” 

“Mütekabiliyet konusu Türkiye'nin menfaatine" 

Bakan  Şimşek, mütekabiliyet konusunun Türkiye'nin menfaatine olduğunu belirterek, “Burada önemli olan Türkiye'ye yatırımları 
çekmek. Çok uzun bir süre Ortadoğu'da yaratılan kaynak fazlası batıda değerlendirildi. Bugün Türkiye gibi çok önemli cazibe 
merkezleri var. Bu trendin değişeceğine inanıyorum”dedi. 

Bakan Şimşek konuşmasının devamında “Mütekabiliyet konusu Türkiye'nin menfaatine olan bir konudur. Bugün dünyanın bütün 
zenginleri New York, Paris ve Londra'dan yer alabiliyorlar. Güçlü ülkelerin kendine güveni yüksek. Biz de Türkiye olarak kendimize 
güveniyoruz. O anlamda en ufak bir sorun görmüyorum. Tabii ki, buna ilişkin bir bakanlar kurulu kararı çıkacak. Ancak burada önemli 
olan Türkiye'ye yatırımları çekmek. Rakam vermeyeceğim ama bu tamamen özel sektörün çalışmalarına bağlı olacak. Ancak, çok uzun 
bir süre Ortadoğu'da yaratılan kaynak fazlası batıda değerlendirildi. Bugün Türkiye gibi çok önemli cazibe merkezleri var. Bu trendin 
değişeceğine inanıyorum” dedi. 

69 bin kişi bedelliye başvurdu 

“Bedelli askerlikte gelinen son nokta nedir?” sorusuna Şimşek, “Bedellide başvurular 69 binin biraz üzerindeydi. Toplamda ön görülen 
gelir yaklaşık 2 milyar liranın biraz üzerinde. Onun nereye harcanacağı kanunla belirlenmişti” diye cevap verdi. 

     

“Suriye'deki çatışmalar yatırımcıları kaçırıyor" 
 
Audi Bank Grup Üst Yöneticisi (CEO)'su Samir Hanna ise aynı soruya, “Böylesi sıkıntılar yaşayan bir ülkede tabii ki her türlü ekonomik 
faaliyet en asgari düzeyde olacaktır. Şimdi Bugün Suriye'ye yatırım yapar mı kimse? Tabii ki yapmaz.  

Daha önce yatırım yapanlar bu yatırıma devam ederler mi? Etmeyebilirler. Projeler azalacaktır. Bank Audi olarak, Suriye'de bir 
bankada yüzde 50 hissemiz var. Ancak faaliyetler yüzde 70 oranında azaldı, faaliyetler uykuya geçti. Bu dönüşüm süreci sonuçlana 
kadar bu böyle devam edecek. Dolayısıyla bu çatışmalar yatırımcıları kaçırıyor. Mevcut yatırımları da sekteye uğratıyor ve 
yavaşlatıyor” diye cevap verdi. 
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Delta Petrol Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Habbab “Nabuco ile ilgili son gelişmeler hakkında ne söyleyeceksiniz?” sorusuna 
şöyle cevap verdi: 
“Nabucco çok yavaş işliyor. Neden? Çünkü yatırım ortamı değişti. Bir de tabis gaz kaynağının bulunması lazım.  

Projenin devam etmesi için gerekli gaz kaynağı henüz bulunmuş değil. Türkiye bu kadar büyüyen ve gelişen bir ülke olduğu için doğal 
gaz talebi çok fazla yükseliyor. Dolayısıyla bulunan gazlar da daha çok Türkiye'ye gidecek. Irak gazı da Türkiye'ye gelecek diye 
düşünüyorum. Nabucco zaman içinde geliştirilebilecek bir proje. Ancak projenin hayata geçirilmesi için doğal kaynak yok. Ancak 
önümüzdeki 10 yıl içinde belki faaliyete geçecek.” 

SURĐYE ATEŞĐNDEKĐ SON ĐKĐ TÜRK ĐŞADAMI 

RAKAMLAR KAYBI ORTAYA KOYUYOR 

Türkiye ile 800 Km’lik sınırı bulunan, akrabalık bağlarının güçlü olduğu Suriye ilişkilerdeki normalleşme son 5-6 yılda ivme kazandı. Đki 
ülke siyasi ilişkilerdeki iyileşme dış ticarete de yansırken 2003 yılında 411 milyon dolar olan Türkiye'nin ihracatı 2010'da ’1milyar 850 
milyon dolara yükseldi. 2011 yılı rakamı ise 1 milyar 610 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

Đki ülke arasındaki dış ticaretin bu yıl 5 milyar dolar seviyesine çıkarılması hedefleniyordu. Ancak iki ülke arasındaki ticareti gösteren 
veriler giderek kötüleşiyor.  Geçtiğimiz yıl Ocak-Nisan döneminde 576 milyon dolarlık ihracat bu yılın aynı döneminde 221 milyon 
dolara geriledi. 
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